CR:

HONDURZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

1 ACTIVO

11 Activo Corriente

1112  Bancos

11121 CTATGR CUT LIBRETA 01530011201 LPS
11122 Bantral CREE 11102020000134
11123 Cuenta en M/E 11101200004641 LIBRETA 01530011201USDS
115 Bienes Inventariales

11512 Materiales y Suministros

11513 Medicamentos

12 Activo No Corriente

124 Magquinaria y Equipo

12411 Equipos de Oficina

12421 Equipos Medicos y Sanitarios

12431 Equipos Educacionales y Recreativos
12441 Equipo de Transporte

12451 Equipos de Produccion

12461 Equipos de Comunicaciones

12471 Equipos de Informatica

12481 Equipos de Seguridad

126 Otros Bienes

12611 Equipo de Hogar, Alojamiento
12651 Herramientas Mayores

129 Activos Inmateriales

12911 Activos Intangibles
2 PASIVO
21 Pasivo Corriente

211 Cuentas por Pagar

21111 Cuentas por Pagar Comerciales

21121 Sueldosy salarios por pagar

214 Cuentas Por Pagar Ejercicios Anteriores

21421 Sueldos por Pagar Funcionarios de Ejercicios Anteriores

21433 Beneficios y Compensaciones por Pagar de Ejercicios Anteriores

3 PATRIMONIO

314 Resultados

3141  Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
31411 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
3142  Resultados del Ejercicio

31421 Resultados del Ejercicio

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

RafaePVirgitio Padilla Paz
Comisionado Presidente

183,285,755.20
182,083,657.67
174,548,534.14
515,030.91
7,020,092.62
1,202,097.53
1,197,206.28
4,891.25
16,629,758.69
13,363,902.19
2,481,824.87
7,638.88
47,116.65
1,995,190.00
1,224,041.62
1,524,616.51
6,059,898.66
23,575.00
391,795.34
269,428.44
122,366.90
2,874,061.16
2,874,061.16

2,446,777.74
1,513,552.20
156,440.89
1,357,111.31
933,225.54
35,806.01
897,419.53

Col. Los Castafas Sur, Anexo al edificio interamericana, ler nivel, Tegucigalpa HN.

www.cree.gob.h

199,915,513.89

2,446,777.74

197,468,736.15
197,468,736.15
195,684,727.29
195,684,727.29
1,784,008.86
1,784,008.86

199,915,513.89

Contador Gen

Comision Reguladora de Energia Eléctrica

HONDURAS
ahilfdn Ls




