



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

1	ACTIVO		199,915,513.89
11	Activo Corriente	183,285,755.20	
1112	Bancos	182,083,657.67	
11121	CTA TGR CUT LIBRETA 01530011201 LPS	174,548,534.14	
11122	Bantral CREE 11102020000134	515,030.91	
11123	Cuenta en M/E 11101200004641 LIBRETA 01530011201USD\$	7,020,092.62	
115	Bienes Inventariales	1,202,097.53	
11512	Materiales y Suministros	1,197,206.28	
11513	Medicamentos	4,891.25	
12	Activo No Corriente	16,629,758.69	
124	Maquinaria y Equipo	13,363,902.19	
12411	Equipos de Oficina	2,481,824.87	
12421	Equipos Medicos y Sanitarios	7,638.88	
12431	Equipos Educacionales y Recreativos	47,116.65	
12441	Equipo de Transporte	1,995,190.00	
12451	Equipos de Producción	1,224,041.62	
12461	Equipos de Comunicaciones	1,524,616.51	
12471	Equipos de Informatica	6,059,898.66	
12481	Equipos de Seguridad	23,575.00	
126	Otros Bienes	391,795.34	
12611	Equipo de Hogar, Alojamiento	269,428.44	
12651	Herramientas Mayores	122,366.90	
129	Activos Inmateriales	2,874,061.16	
12911	Activos Intangibles	2,874,061.16	
2	PASIVO		2,446,777.74
21	Pasivo Corriente	2,446,777.74	
211	Cuentas por Pagar	1,513,552.20	
21111	Cuentas por Pagar Comerciales	156,440.89	
21121	Sueldos y salarios por pagar	1,357,111.31	
214	Cuentas Por Pagar Ejercicios Anteriores	933,225.54	
21421	Sueldos por Pagar Funcionarios de Ejercicios Anteriores	35,806.01	
21433	Beneficios y Compensaciones por Pagar de Ejercicios Anteriores	897,419.53	
3	PATRIMONIO		197,468,736.15
314	Resultados		197,468,736.15
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		195,684,727.29
31411	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		195,684,727.29
3142	Resultados del Ejercicio		1,784,008.86
31421	Resultados del Ejercicio		1,784,008.86
	•		

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

199,915,513.89

0.00



Comisionado Presidente

Lindembergh Cristonal Sabillo
Contador General

Col. Los Castaños Sur, Anexo al edificio interamericana, 1er nivel, Tegucigalpa HN.









